

BRG.0012.5.4.2021

Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Białe Błota z dnia 02.03.2021 r. od godz. 14.30 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder, radna Patrycja Harczenko-Staszewska, radna Katarzyna Tomicka, Wójt Gminy Dariusz Fundator, Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz, Sekretarz Gminy Ewa Galicka, radca prawny Maciej Dalka.

Nieobecna radna Karolina Lachowicz.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder otworzyła posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, powitała wszystkich zebranych oraz odczytała pouczenie o ochronie danych osobowych.

Poinformowała, że na posiedzeniu komisji planowano rozpatrzenie skargi na sołtysa sołectwa Zielonka, lecz w związku z uzasadnioną prośbą złożoną przez stronę skarżącą w sprawie przełożenia rozpatrywania skargi na kolejne posiedzenie komisji, Przewodnicząca Komisji przychyliła się do wniosku skarżącego i zgodziła się przenieść rozpatrzenie skargi na dzień 23.03.2021 r.

Radca prawny Maciej Dalka wskazał, że w dniu 02.03.2021 r. uzupełnił opinię dotyczącą ww. skargi wskazując, że na jednostki pomocnicze i na organy jednostek pomocniczych w tym na sołtysa nie można wnosić skargi. Jednostki pomocnicze mogą być kontrolowane przez Komisję Rewizyjną. Rekomendował, aby komisja wskazała skarżącemu, aby z ewentualną skargą wystąpił do Komisji Rewizyjnej.

Następne rozpoczęto dyskusję na temat skargi wniesionej przez mieszkańca ul. Ptasiej. Skarga wniesiona została na działanie Wójta Gminy Białe Błota i pracowników Urzędu Gminy Białe Błota. Przewodnicząca Komisji odczytała treść skargi, informując że mieszkaniec twierdzi, iż nie ma potrzeby budowy II odcinka ul. Ptasiej w Murowańcu, ponieważ wyznaczone ulice zapewniają dojazd do istniejących i przyszłych posesji. Przekazała, że Komisja wystąpiła z zapytaniem do Urzędu Gminy Białe Błota odnośnie skargi. Z odpowiedzi wynika, że działka objęta jest projektem podziału nieruchomości, a wniosek o wydanie decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej ZRID i rozbudowę ulicy Ptasiej w Murowańcu wydaje Starosta Bydgoski.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder pytała, czy podczas rozmów dotyczących ulicy Ptasiej powstała możliwość zbudowania ulicy bez wywłaszczenia właściciela działki.

Wójt Gminy Dariusz Fundator odpowiedział, że prace dotyczące projektowania drogi zgodnie z obowiązującymi przepisami podejmuje pracownik architektoniczna i ona wskazuje w jaki sposób przebiega układ drogowy. Stwierdził, że nie ma możliwości, aby poprowadzić tę drogę w inny sposób odnosząc się do układu drogowego.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder mówiła, że uczestniczyła w wizji lokalnej i stwierdza, że ul. Ptasia nie musiałaby być dalej wybudowana, ponieważ istniejące ulice tworzą „kwadrat”

Wójt Gminy Dariusz Fundator stwierdził, że właściwej oceny dokona projektant, który stwierdzi którądy w sposób właściwy może być poprowadzona droga, zgodna z miejscowym planem.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder stwierdziła, że być może osoba skarżąca na etapie tworzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego powinna wnieść uwagi dotyczące podziału działki.

Wójt Gminy Dariusz Fundator stwierdził, że byłoby to zasadne podczas wyłożenia i konsultacji z mieszkańcami, gdzie wówczas można było wnosić zastrzeżenia i uwagi. Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder stwierdziła, że skarga jest niezasadna, ponieważ na obecnym etapie Rada Gminy nie jest w stanie nic wykonać w przedmiotowej sprawie. Radny Piotr Mądryński stwierdził, że wybudowanie drogi jest zbędne. Przekazał, że właściciele nie otrzymali żadnej informacji dotyczącej opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego omawianego terenu. Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder poddała pod głosowanie treść skargi

Głosowanie: za- 0 głosów,
Przeciw- 3 głosy przy 3 obecnych radnych.

Skargę uznano jako niezasadną.

Następnie członkowie komisji rozpatrywali skargę na działalność Gminy Białe Błota w związku z uchwaleniem budżetu Gminy Białe Błota na rok 2021.

Przewodniczący Rady Gminy przekazał, że skarga dotyczy przerwania przebiegu obrad sesji Rady Gminy Białe Błota w grudniu 2020r. przez Wójta Gminy Białe Błota.

Wójt Gminy Dariusz Fundator mówił, że do sprawy odniósł się w złożonych wyjaśnieniach skierowanych do Przewodniczącego Rady Gminy. W pismach określił swoje stanowisko w ww. temacie. Stwierdził, że przygotowywanie sesji która w założeniach może trwać dłuższy okres czasu powinna być zaplanowana we wcześniejszych godzinach.

Zasadnym jest, aby w sposób racjonalny planować pracę pracowników urzędu, jak i Rady Gminy. Praca tych dwóch organów powinna przebiegać w sposób niezakłócony i nieprzerwany. Odnosząc się do sesji z 2019 r. Wójt Gminy wskazał, że pracownicy pracowali bardzo długo, sesja trwała do północy dnia następnego. Przekazał, że w tej sprawie zostało skierowane zapytanie do Wojewody, czy nie ma sprzeczności z obowiązującymi przepisami. Wojewoda wyraził jednoznaczne stanowisko, że doszło do złamania przepisów w tym zakresie wskazując, że pracodawca odpowiada za tego typu sytuacje.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder proponowała, aby w dniu sesji zmienić harmonogram czasu pracy pracowników biura Rady.

Radca prawny Maciej Dalka mówił, że normy czasu pracy pracowników pracujących w Urzędzie nie można zmienić na jeden dzień. Godziny pracy Urzędu i pracowników wynikają z regulaminu pracy, wprowadzanie wyjątków dla danej grupy pracowników wymagałoby wprowadzenia nowych zasad funkcjonowania. Obowiązuje regulamin pracy, kodeks pracy, który musi być przestrzegany. Wprowadzanie odstępstw nie jest możliwe ad hoc. A odstępstwo, czyli nadzwyczajna sytuacja to wyjątek od przyjętych reguł i dotyczy nieprzewidzianych sytuacji np.: kataklizm, brak Internetu.

Sekretarz Gminy Ewa Galicka przekazała, że mając na uwadze zaplanowaną sesję w dniu 29.12.2020 r. harmonogram pracy został przygotowany w taki sposób, aby pracownicy mieli możliwość przygotowania sesji. W harmonogramie czas pracy został zaplanowany na 12 godzin, ten czas został wydłużony o jedną nadgodzinę dopuszczalną przez przepisach kodeksu pracy, czyli pracownicy świadczyli pracę przez 13 godzin.

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz przekazał, że w okresie, gdy sesje odbywały się we wczesnych godzinach, mieszkańcy zgłaszali uwagi, że nie mogą uczestniczyć w obradach sesji. Na prośbę mieszkańców godziny rozpoczęcia sesji zostały przesunięte na godziny

popołudniowe. Stwierdził, że nie zamierza zmienić godzin rozpoczęcia obrad sesji Rady Gminy. Obowiązkiem Wójta Gminy jest zabezpieczenie pracowników do obsługi Rady Gminy. Radna Magdalena Sznajder proponowała, aby pracownicy Biura Rady przychodzili do pracy na późniejsze godziny.

Radna Katarzyna Tomicka proponowała, aby wprowadzić zmiany w regulaminie pracy. Sekretarz Gminy Ewa Galicka stwierdziła, że funkcjonuje równoważny czas pracy, który jest obwarowany pewnymi przepisami. W kodeksie pracy istnieje określenie jak doba pracownicza. Pytała w jaki sposób miałyby być zabezpieczona obsługa mieszkańców we wczesnych godzinach.

Wójt Gminy Dariusz Fundator przekazał, że w większości gmin powiatu bydgoskiego sesji rozpoczynają się w godzinach porannych. Uważa, że dopasowanie w tym temacie należałoby wykonać w kwestii funkcjonowania Rady, a nie zmieniać czasu pracy urzędników.

Przewodnicząca Komisji Magdalena Sznajder poddała pod głosowanie treść skargi

Głosowanie za: 3 głosy „za” przy 3 obecnych radnych.

Komisja uznała skargę jako zasadną.

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Protokołowała:

A.Cabańska

Przewodnicząca Komisji
Magdalena Sznajder